[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.01.2022                                                                                22 - П

г. Орлов

О создании межведомственной рабочей группы по выявлению скрытых от налогообложения доходов физических лиц, а также физических лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность без регистрации в качестве индивидуальных предпринимателей на 2022 год

В целях исполнения Плана Мероприятий («Дорожная Карта») по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации на 2021-2024 годы утвержденным Представителем Правительства Кировской области А.А. Чуриным, Руководителем Федеральной налоговой службы по Кировской области Д.А. Смеховым и Исполнительным директором ассоциации «Совет муниципальных образований Кировской области» А.Ю. Потапенко, администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать межведомственную рабочую группу по выявлению скрытых от налогообложения доходов физических лиц, а также физических лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность без регистрации в качестве индивидуальных предпринимателей на 2022 год (далее – рабочая группа) и утвердить ее состав. Прилагается.

2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление администрации Орловского района от 28.01.2021 года № 45-П  «О создании межведомственной рабочей группы по выявлению скрытых от налогообложения доходов физических лиц, а также физических лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность без регистрации в качестве индивидуальных предпринимателей на 2021 год»;
2.2. Постановление администрации Орловского района от 23.03.2021 года № 167-П «О внесении изменений в постановление администрации Орловского района от 28.01.2021 года № 45-П»;

2.3. Постановление администрации Орловского района Кировской области от 26.11.2021 года № 681-П «О внесении изменений в постановление администрации Орловского района от 28.01.2021 года № 45-П».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. начальника финансового управления Макарову А.Ю.

4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области и на официальном сайте муниципального образования Орловский муниципальный район.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава администрации

Орловского района               А.В.Аботуров

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации Орловского района

от 19.01.2022   № 22 - П
Состав межведомственной рабочей группы по выявлению скрытых от налогообложения доходов физических лиц, а также физических лиц осуществляющих предпринимательскую деятельность без регистрации в качестве индивидуальных предпринимателей на 2022 год

	АБОТУРОВ

Андрей Валентинович
	- глава администрации Орловского района;

	АНАНЬИН

Андрей Владимирович
	- заведующий отделом по имуществу   и земельным ресурсам администрации Орловского района;

	БАЙСАРОВА

Елена Николаевна
	- заведующая сектором по планированию доходов финансового управления администрации Орловского района;

	ИСМАИЛОВА

Ирина Геннадьевна
	- заведующая сектором архитектуры, строительства и градостроительства отдела по вопросам жизнеобеспечения, архитектуры и градостроительства администрации Орловского района, главный архитектор Орловского района;

	МАКАРОВА

Анна Юрьевна
	- и.о. начальника финансового управления администрации Орловского района;

	МАЛКОВА

Ольга Васильевна
	- главный специалист, экономист отдела экономического развития, торговли и предпринимательства администрации Орловского района;

	МАЛЫШЕВА

Татьяна Николаевна
	- заведующая отделом экономического развития, торговли и предпринимательства  администрации Орловского района;

	РУСАКОВ

Андрей Владимирович
	-  главный специалист по земельным ресурсам отдела по  имуществу и земельным ресурсам администрации Орловского района;

	СТЕРХОВА

Марина Анатольевна
	- ведущий специалист – эксперт   клиентской службы (на правах группы) в Орловском районе Государственного учреждения – Отделения Пенсионного фонда РФ по Кировской области (по согласованию);

	ТАРАСОВ

Денис Сергеевич
	- ведущий специалист - эксперт отдела информатизации МРИ ФНС России № 8 по Кировской области  (по согласованию);

	ХОХЛОВА

Елена Владимировна
	- главный специалист – ревизор государственного регионального фонда социального страхования РФ (по согласованию);

	ХОХЛОВА

Марина Александровна
	- главный специалист по доходам финансового управления администрации Орловского района;

	ЧЕРЕМИСИНОВА

Наталья Вячеславовна
	- заместитель начальника МРИ ФНС России № 8 по Кировской области (по согласованию).

________________________________________